

## COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS COMITÉ DE INFORMACIÓN

ACTA DE LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DE LA COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS-----Siendo las diez treinta horas del día miércoles veintisiete de mayo de 2015, en la Sala de Juntas del piso 5 de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, sita en Ángel Urraza número 1137, Colonia del Valle, Delegación Benito Juárez, México, Distrito Federal, se llevó a cabo la QUINTA SESIÓN ORDINARIA del Comité de Información de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, con el objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 29 fracciones I y III 30 y 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental y 57 del Reglamento de la citada ley.-----1.- Apertura de la Sesión.----El Lic. Fernando Jesús Molinar Bustos, en su calidad de Suplente del Presidente del Comité de Información, dio la bienvenida a los integrantes del Comité, iniciando con ello, el desahogo del Orden del Día.- La suplencia del Servidor Público Designado, tiene como base, el oficio número CEAV/P/629/2014, de fecha 3 de julio de 2014, girado a los integrantes del Comité de Información, por el Presidente mismo,-------2.- Lista de Asistencia y Declaración del Quórum Legal.-----En la lista de asistencia se encontraron presentes los integrantes del Comité de Información, por lo que se validó la existencia del quórum legal para celebrar la sesión, así mismo se encontraron presentes como invitados, el Lic. Pedro Morquecho de Beistegui en representación de la Dirección General de Administración y Finanzas y el Lic. Luis Enrique Pelcastre Vera de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-----3.- Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día. El Mtro. Gustavo Baltazar Guerrero, Titular de la Unidad de Enlace de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, procedió a dar lectura al Orden del Día, como sigue: ----------ORDEN DEL DÍA-----1. Apertura de la Sesión.----2. Lista de asistencia y declaración del Quórum legal.-----3. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día.-----4. Se somete a consideración del Comité de Información, la respuesta proporcionada por la Dirección General de Administración y Finanzas relacionada con la solicitud de información 0063300006815------Se informa al Comité de Información sobre la resolución al Recurso de Revisión RDA 1339/15. relacionado con la respuesta a la solicitud de información con número de folio 0063300003215, a través de la cual el IFAI confirma la respuesta proporcionada por la CEAV al solicitante,-----En atención al resolutivo segundo de la Resolución CEAV/UE/RR/050/2014, mediante oficio CEAV/STP/236/2015 la Secretaria Técnica del Pleno informa al Comité de Información sobre la desclasificación de la información contenida en el acuerdo 5 del Acta Décima Novena correspondiente a la Sesión Ordinaria de fecha 18 de febrero de 2014,-----7. Asuntos Generales.----A continuación, el Lic. Fernando Jesús Molinar Bustos, en su calidad de Suplente del Presidente del Comité de Información, sometió a consideración de los presentes el Orden del Día, estando todos de acuerdo, sin que se manifestara interés alguno por parte de los miembros del Comité en modificar o agregar punto alguno.-----Acuerdo No. 1.- Los miembros del Comité de Información de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas aprobaron por unanimidad el Orden del Día.-----Este acuerdo es de registro.-----4.- El Licenciado Fernando Jesús Molinar Bustos, en su calidad de Suplente del Presidente del Comité de Información, cedió la palabra al Maestro Gustavo Baltazar Guerrero, Titular de la Unidad de Enlace de la CEAV, quien procedió a dar lectura a todos y cada uno de los requerimientos de información plasmados en la solicitud de información con número de folio 0063300006815, así mismo, mostró a los integrantes del Comité oficio CEAV/DGAYF/DRH/578/2015, suscrito por el Director de Recursos Humanos, mediante el cual se informa con relación a dicha solicitud "que después de realizar una búsqueda exhaustiva en los expedientes personales\de los servidores públicos que actualmente laboran en la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, ninguno manifestó por escrito, bajo protesta de decir verdad, ser familiar de la C. América Nava Trujillo y/o de su esposo o concubino".-----



## COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS COMITÉ DE INFORMACIÓN

Acuerdo No. 2.- Una vez expuesto y analizado el contenido de todos y cada uno de los puntos de la solicitud de información con número de folio 0063300006815, así como la respuesta a la misma y los soportes documentales presentados a este Comité de Información por el Titular de la Unidad de Enlace de esta Comisión Ejecutiva, este Comité de Información de conformidad con los artículos 29 fracciones I y III, 30, 42, 43 y 46 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental acuerda por unanimidad CONFIRMAR la inexistencia de la información, en los términos propuestos por la Dirección General de Administración y Finanzas y en este mismo acto instruye a que se elabore la resolución correspondiente y se notifique al solicitante de conformidad con los plazos establecidos en la Ley en la materia.-----5.- A continuación el Mtro. Gustavo Baltazar Guerrero, Titular de la Unidad de Enlace, procedió a informar a los integrantes del Comité de Información sobre la resolución recaída al Recurso de Revisión RDA 1339/15, relacionado con la solicitud de información con número de folio 0063300003215 en la que el Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos (IFAI) confirma la respuesta proporcionada por la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, manifestando en este acto los integrantes del Comité su complacencia por el sentido de la resolución.----6.- Continuando con el desahogo del Orden del Día, el Mtro. Gustavo Baltazar Guerrero, Titular de la Unidad de Enlace, procedió a dar lectura al oficio CEAV/STP/236/2015 mediante el cual la Secretaria Técnica del Pleno informa al Comité de Información de la CEAV, que en cumplimiento al resolutivo segundo de la Resolución CEAV/UE/RR/050/2014 ha desclasificado la información contenida en el acuerdo 5 del Acta Décima Novena correspondiente a la Sesión Ordinaria de fecha 18 de febrero de 2014 va que el Estatuto Orgánico de la CEAV fue publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de junio de 2014 y el acta en mención ya puede ser consultada sin reserva en la página web de la institución. 7.- Asuntos Generales.-CIERRE DE LA SESIÓN-A continuación el Lic. Fernando Jesús Molinar Bustos, en su calidad de Suplente del Presidente del Comité de Información de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, precisó que una vez desahogado el Orden del Día con el Quórum legal y sin que existieran asuntos más que tratar, dio por concluida la sesión y agradeció la asistencia de los Integrantes.----En virtud de lo anterior, siendo las 11:30 horas, del día veintisiete de mayo del dos mil quince, se dio por concluida la QUINTA SESIÓN ORDINARIA del Comité de Información de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, firmando para constancia, los que en ella intervinieron.-----

El Suplente del Presidente del Comité de El Titular del Órgano Interno de Control Información

Fernando Jesús Molinar Bustos.

Con fundamento en el Art. 57 del Reglamento de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental.

Lic. Luis Grijalva Torrero

El Titular de la Unidad de Enlace

Mtro. Gustavo Baltazar Guerrero.